
盛 岡 市 議 会 会 派 「 絆 の 会 」 平 成 27 年 度 予 算 要 望 へ の 回 答 
 団体名： 絆の会 

- 57 - 

 

要 望 事 項 要 望 に 対 す る 回 答 

【市民部関係】 

Ｐ２ 

・ 岩手国体の成功に向け市民の力を結集され

たい 

 

 

平成28年開催の「希望郷いわて国体」の成功に向けて，平成26年10月31日の盛岡市実

行委員会第２回常任委員会において承認されました「盛岡市『モリモリ運動』推進アク

ションプラン」に基づきまして，国体ボランティアの募集，花いっぱい運動の推進，ク

リーンアップ運動の展開など，来年度の冬季大会を万全な体制で迎えられるよう30万市

民一体となって準備を進めてまいりたいと存じます。また，ボランティア等，多くの市

民の皆様に参加していただき，結集された市民の力が国体終了後も継続的に市民協働の

まちづくりに生かせるように努めてまいりたいと存じます。 

（国体推進局企画総務課） 

 

 


